
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № УУГ
с. Каширское

Об учреждении стипендий учащимся 
средних общеобразовательных школ 
района

В соответствии с законом Российской Федерации от 29Л2.2012 г. № 273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом Российской 

Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» стЛ5, в целях реализации 

приоритетного национального проекта «Образование» на муниципальном уровне 

и поощрения учащихся -  отличников учебы 10-11 классов средних 

общеобразовательных школ района администрация Каширского муниципального 

района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01.09.2019 г. учащимся 10-11 классов общеобразовательных 

учреждений района, отличникам учебы, ежемесячную стипендию в размере 150 

рублей за счет средств муниципального бюджета (Приложение).

2. Централизованной бухгалтерии отдела образования производить выплату 

стипендий в установленном размере в пределах бюджетных ассигнований, 

определенных решением Совета народных депутатов Каширского 

муниципального района Воронежской области от 25.12.2018 г. №190 «О 

районном бюджете Каширского муниципального района Воронежской области на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».



3. Постановление администрации Каширского муниципального района от 

29.01.2019 г. № 80 считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Каширского 
муниципального района А.И. Пономарев


